

Poprawka 1
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji **B9-0428/2020**
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworządności

Projekt rezolucji
Ustęp 1 – akapit 1

Projekt rezolucji

1. **z zadowoleniem przyjmuje** porozumienia polityczne, w tym wspólne i jednostronne oświadczenia, do jakich doszli współprawodawcy – 5 listopada odnośnie do rozporządzenia w sprawie praworządności oraz 10 listopada w sprawie WRF, porozumienia międzyinstytucjonalnego i Next Generation EU; podkreśla, że te historyczne porozumienia polityczne obejmują między innymi następujące postanowienia:

Poprawka

1. **odnotowuje** porozumienia polityczne, w tym wspólne i jednostronne oświadczenia, do jakich doszli współprawodawcy – 5 listopada odnośnie do rozporządzenia w sprawie praworządności oraz 10 listopada w sprawie WRF, porozumienia międzyinstytucjonalnego i Next Generation EU; podkreśla, że te historyczne porozumienia polityczne obejmują między innymi następujące postanowienia:

Or. en

Poprawka 2
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji **B9-0428/2020**
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworządności

Projekt rezolucji
Ustęp 2

Projekt rezolucji

2. przypomina o historycznym znaczeniu pakietu i jego potencjale, jeśli chodzi o zapewnienie szybkiej odbudowy po pandemii COVID-19 i przezwyciężenie jej skutków społeczno-gospodarczych oraz sprostanie wyzwaniom stojącym przed Unią w ciągu najbliższych siedmiu lat, w tym związanym z Zielonym Ładem, transformacją cyfrową oraz ochroną wartości i pieniędzy podatników UE;

Poprawka

2. przypomina o historycznym znaczeniu pakietu i jego potencjale, jeśli chodzi o zapewnienie szybkiej odbudowy po pandemii COVID-19 i przezwyciężenie jej skutków społeczno-gospodarczych oraz sprostanie wyzwaniom stojącym przed Unią w ciągu najbliższych siedmiu lat, w tym związanym z Zielonym Ładem, transformacją cyfrową oraz ochroną wartości i pieniędzy podatników UE; ***uważa jednak, że pakiet jest znacznie mniej ambitny niż pierwotne stanowisko Parlamentu i najprawdopodobniej okaże się niewystarczający, by sprostać zwiększonym potrzebom, gdyż druga fala pandemii COVID-19 jest poważna, a wyzwania zdrowotne, społeczne, gospodarcze, terytorialne, środowiskowe i związane z zatrudnieniem są już i tak szczególnie trudne;***

Or. en

15.12.2020

B9-0428/3

Poprawka 3
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji **B9-0428/2020**
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworzędności

Projekt rezolucji
Ustęp 2 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

2a. podkreśla znaczenie przekrojowego włączenia do głównego nurtu polityki celów porozumienia paryskiego i celów zrównoważonego rozwoju ONZ; podkreśla, że zwiększone wyzwania środowiskowe wymagają ambitniejszych celów środowiskowych, znacznie wyższych niż zatwierdzony przez Radę Europejską cel redukcji emisji gazów cieplarnianych netto w Unii o co najmniej 55 % do 2030 r. w porównaniu z poziomami z 1990 r., jeśli mamy osiągnąć cel porozumienia paryskiego, jakim jest ograniczenie wzrostu temperatury na świecie do 1,5°C powyżej poziomów sprzed epoki przemysłowej; uważa, że w WRF na lata 2021–2027 należało przyjąć cel w postaci 50 % wydatków na działania na rzecz klimatu i różnorodności biologicznej;

Or. en

Poprawka 4
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0428/2020

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworządności

Projekt rezolucji

Ustęp 4

Projekt rezolucji

Poprawka

4. głęboko ubolewa jednak, że ze względu na zasadę jednomyślności w Radzie przyjęcie całego pakietu, w tym nowych programów UE na lata 2021–2027, powoduje nieuzasadnione opóźnienia całego procesu; przypomina, że treść konkluzji Rady Europejskiej dotyczących rozporządzenia w sprawie ogólnego systemu warunkowości w celu ochrony budżetu Unii jest zbyt precyzyjna; przypomina, że stosowanie, cel i zakres rozporządzenia w sprawie praworządności są jasno określone w tekście prawnym tego rozporządzenia;

4. głęboko ubolewa jednak, że ze względu na zasadę jednomyślności w Radzie przyjęcie całego pakietu, w tym nowych programów UE na lata 2021–2027, powoduje nieuzasadnione opóźnienia całego procesu; ***podkreśla, że fundamentalne wartości europejskie, czyli poszanowanie praworządności i praw podstawowych, zapisano w art. 2 TUE;*** przypomina, że treść konkluzji Rady Europejskiej dotyczących rozporządzenia w sprawie ogólnego systemu warunkowości w celu ochrony budżetu Unii jest zbyt precyzyjna; przypomina, że stosowanie, cel i zakres rozporządzenia w sprawie praworządności są jasno określone w tekście prawnym tego rozporządzenia; ***odrzuca zatem wszelkie dążenia do interpretowania rozporządzenia w sposób osłabiający jego prawnie wiążące skutki i egzekwowalność;***

Or. en

15.12.2020

B9-0428/5

Poprawka 5
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji **B9-0428/2020**
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworządności

Projekt rezolucji
Ustęp 4 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4a. podkreśla niedociągnięcia w wiążącym i terminowym wprowadzaniu nowych zasobów własnych, zwłaszcza podatku od transakcji finansowych; podkreśla znaczenie wprowadzenia podatku od majątku netto, z którego finansowano by ożywienie gospodarcze oraz który niwelowałby nierówności majątkowe i był konkretnym wyrazem solidarności w walce z pandemią COVID-19;

Or. en

15.12.2020

B9-0428/6

Poprawka 6
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji **B9-0428/2020**
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworządności

Projekt rezolucji
Ustęp 4 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4b. potwierdza swoje zdecydowane stanowisko w sprawie zniesienia wszystkich rabatów i mechanizmów korekcyjnych od 1 stycznia 2021 r.; ubolewa w związku z tym, że Rada Europejska nie tylko utrzymała rabaty dla poszczególnych państw członkowskich, ale wręcz je zwiększyła;

Or. en

15.12.2020

B9-0428/7

Poprawka 7
Dimitrios Papadimoulis, Younous Omarjee
w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji **B9-0428/2020**
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027, porozumienie międzyinstytucjonalne,
Instrument UE na rzecz Odbudowy oraz rozporządzenie w sprawie praworządności

Projekt rezolucji
Ustęp 4 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

4c. wzywa do wykluczenia spółek offshore i przedsiębiorstw powiązanych z oszustwami podatkowymi, uchylaniem się od opodatkowania i unikaniem opodatkowania z możliwości korzystania z funduszy, programów i pomocy państwa mających zaradzić gospodarczym i społecznym skutkom pandemii COVID-19; wyraża zaniepokojenie z powodu dużych rozbieżności między krajowymi planami odbudowy, zważywszy na niejednakowy poziom środków finansowych w poszczególnych państwach członkowskich, gdyż te różnice mogą postawić niektóre państwa członkowskie w bardzo niekorzystnej sytuacji;

Or. en